

SCHEMA CONTO ECONOMICO - BILANCIO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		CONSOLIDATO ANNO 2015	CONSOLIDATO ANNO 2014
	A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE		
1	Proventi da tributi	6.329.749,27	5.966.988,55
2	Proventi da fondi perequativi	623.180,68	752.477,00
3	Proventi da trasferimenti e contributi	35.795,12	33.976,98
a	Proventi da trasferimenti correnti	623.552,41	933.831,42
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	66.526,45	112.163,49
c	Contributi agli investimenti	-	-
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	-	-
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	592.247,85	476.630,96
b	Ricavi della vendita di beni	1.128.363,79	883.623,15
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	1.737.212,60	1.748.576,70
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	4.410,32	2.477,79
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
8	Altri ricavi e proventi diversi	426.894,44	685.012,70
	Totale componenti positivi della gestione A)	11.559.112,29	11.595.758,73
	B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE		
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	1.292.414,00	1.241.208,32
10	Prestazioni di servizi	4.842.472,45	5.057.324,29
11	Utilizzo beni di terzi	27.331,17	22.130,71
12	Trasferimenti e contributi	-	-
a	Trasferimenti correnti	958.764,51	868.159,97
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	39.850,00	45.000,00
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	-	-
13	Personale	3.320.971,70	3.182.038,38
14	Ammortamenti e svalutazioni	-	-
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	22.415,98	18.234,87
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	1.015.572,17	1.003.235,82
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d	Svalutazione dei crediti	453.435,10	176.750,00
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	7.625,97	-
16	Accantonamenti per rischi	-	-
17	Altri accantonamenti	-	-
18	Oneri diversi di gestione	232.517,89	235.011,53
	Totale componenti negativi della gestione B)	12.213.370,94	11.849.093,89
	DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	654.258,65	253.335,16
	C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
	<u>Proventi finanziari</u>		
19	Proventi da partecipazioni	-	-
a	da società controllate	98.445,11	75.785,00
b	da società partecipate	161.637,65	161.637,65
c	da altri soggetti	-	-
20	Altri proventi finanziari	5.535,36	61.987,79
	Totale proventi finanziari	265.618,12	299.410,44
	<u>Oneri finanziari</u>		
21	Interessi ed altri oneri finanziari	-	-
a	Interessi passivi	75.567,54	100.690,57
b	Altri oneri finanziari	1.473,77	388,74
	Totale oneri finanziari	77.041,31	101.079,31
	totale (C)	188.576,81	198.331,13
	D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
22	Rivalutazioni	1.825.192,69	109.353,83
23	Svalutazioni	-	686.868,27
	totale (D)	1.825.192,69	577.514,44
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI		
	<u>Proventi straordinari</u>		
24	Proventi da permessi di costruire	-	-
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	-	-
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	184.743,37	4.704.829,99
d	Plusvalenze patrimoniali	42.666,10	11.621,32
e	Altri proventi straordinari	599,37	1.829,37
	totale proventi	228.008,84	4.718.280,68
25	<u>Oneri straordinari</u>		
a	Trasferimenti in conto capitale	-	-
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	28.157,88	188.960,02
c	Minusvalenze patrimoniali	-	-
d	Altri oneri straordinari	-	783.220,43
	totale oneri	28.157,88	972.180,45
	Totale (E) (E20-E21)	199.850,96	3.746.100,23
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)	1.559.361,81	3.113.581,76
26	Imposte (*)	159.866,23	159.971,53
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	1.399.495,58	2.953.610,23
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	24.032,63	-
(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.			